БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ            ТАҢАТАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАНГАТАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19  декабрь    2022 йыл                                               № 61                     19  декабря    2022 года
        «О функционировании спасательных служб Гражданской обороны  сельского поселения Тангатаровский сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в период проведения Новогодних и Рождественских праздников»

         Во  исполнение  Приказа  руководителя  Гражданской  обороны муниципального  района  Бураевский  район  от  12  декабря  2022 года №6 ,  в целях  готовности  всех  спасательных  служб  Гражданской   обороны  сельского  поселения  Тангатаровский  сельсовет  муниципального  района Бураевский  район  Республики  Башкортостан  к  действиям  по предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного  характера  в  период  проведения  Новогодних  и  Рождественских  праздников,     П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1.Утвердить график дежурств ответственных лиц сельского поселения на период  новогодних  праздников с  12 часов 30 декабря  2022 года до  12 часов 09 января 2023  года (приложение1).Установить ежедневные доклады ответственных лиц по телефонам: 2-15-88, 89371529295 с 30 декабря 2021  года по 10 января 2022 года с 7.00 до 7.30 и с 19.00 до 19.30 часов. О происшествиях докладывать  главе сельского поселения немедленно.
       2.Предоставить в  Администрацию  сельского  поселения сведения о месте, времени проведения Новогодних  мероприятий с массовым  пребыванием людей, список  ответственных должностных лиц за проведение мероприятий.
      3.Рекомендовать руководителям учреждений провести инструктажи по соблюдению  правил  пожарной  безопасности  при проведении массовых мероприятий и  в  быту . В  целях обеспечения охраны  общественного  порядка  и  противопожарной  безопасности  принять  все  необходимые  меры и организовать дежурства на период праздничных дней.

    Ответственный  по сельскому поселению  на период новогодних праздников с 30.12.2022 года   по 09.01.2023  года – глава сельского поселения  Тухбатуллина А.А.

Глава  сельского поселения                                           А.А.Тухбатуллина